
UCHWAŁA NR XXII/143/2026 
RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach, dla 
których organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.), po uzyskaniu opinii związków 
zawodowych Rada Powiatu Mikołowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania i rozmiar wymiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Powiat Mikołowski. 

2. Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole – należy rozumieć przez to szkoły, 
zespoły szkół oraz placówki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Mikołowski. 

§ 2. Dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne 
stanowiska kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli: 

L.p. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć – tygodniowy 
wymiar zajęć ustalony po 
zastosowaniu obniżenia 

Dyrektor szkoły liczącej:  
- do 8 oddziałów 9 godzin 
- od 9 do 16 oddziałów 5 godzin 

 
1. 

- powyżej 17 oddziałów 3 godziny 
Wicedyrektor szkoły liczącej:  
- od 9 do 16 oddziałów 10 godzin 

 
2. 

- powyżej 17 oddziałów 7 godzin 
3. Kierownik szkolenia praktycznego  5 godzin 
4. Kierownik warsztatu szkolnego 5 godzin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



5. Dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej 9 godzin 
6. Dyrektor Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej 
10 godzin 

7. Kierownik świetlicy do 30 wychowanków 18 godzin 
8. Kierownik świetlicy powyżej 30 

wychowanków 
14 godzin 

§ 3. 1. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, wymiar zajęć ustalony 
zgodnie z § 2 stosuje się odpowiednio. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi funkcję kierowniczą w zastępstwie. 

§ 4. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 
przewidziane w statucie szkoły, inne niż wymienione w § 2, obniża się 
tygodniowy wymiar zajęć określony zgodnie z art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, 
o 5 godzin tygodniowo. 

2. Ustalony zgodnie z ust. 1 tygodniowy wymiar zajęć obowiązuje od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi funkcję kierowniczą. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/186/2005 Rady Powiatu Mikołowskiego z dnia 
31 marca 2005 r. ze zmianami w sprawie zatwierdzenia zasad udzielania zniżek 
dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom pełniącym inne stanowiska 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Mikołowski w zakresie realizacji obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Mikołowskiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Conrad 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/143/2026 RADY POWIATU MIKOŁOWSKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


